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Poseł Konfederacji Artur Dziambor, mający swoje biuro w Domu Handlowym "Feniks" w
Iławie, przyjechał wczoraj na konferencję prasową do naszego miasta, aby opowiedzieć o
inicjatywach swojego środowiska politycznego na rzecz przedsiębiorców, borykających się z
trudnościami wskutek lockdownu i ograniczeń, jakie wciąż obowiązują w wielu branżach.

W spotkaniu, poza posłem, uczestniczyli lider klubu tego ugrupowania w Iławie i społeczny asystent
Artura Dziambora - Tomasz Kiejstut Dąbrowski oraz przedstawiciele branż hotelarskiej i fitness.
Organizatorzy konferencji zaprosili też prawnika Roberta Szostaka z Olsztyna, który miał
odpowiedzieć na ewentualne pytania o sposoby "bronienia się przed policją czy sanepidem", jak
mówił Tomasz Kiejstut Dąbrowski,  przez tych przedsiębiorców, którzy - pomimo obowiązujących w
ich branżach resytrykcji - decydują się na otwarcie swoich biznesów.

- Pomoc, którą dzisiaj oferuje rząd, jest dla
większości przedsiębiorców absolutnie



niewystarczająca - mówił Tomasz Kiejstut Dąbrowski. -
Dalsze przeciąganie tej sytuacji może doprowadzić do
masowych bankructw, co już właściwie ma miejsce.

- Jesteśmy po kilku dniach otwierania się różnych
firm i po kilku dniach interwencji policji i sanepidu.
Wszyscy widzieliśmy w Internecie, jak wyglądała
interwencja w Rybniku, wcześniej w Białymstoku i
Wrocławiu. Ja jestem z Gdyni, na Pomorzu mam
doświadczenia raczej "lekkie" - mówił z kolei Artur
Dziambor. - W różnych częściach kraju służby różnie
działają. Na Pomorzu interwencje przebiegają raczej
spokojnie, wystawiane są drobne mandaty. Natomiast
w Rybniku interwencja policji wyglądała jak
regularna bijatyka; mam nadzieję, że zostaną
wyciągnięte srogie konsekwencje. Robimy, co
możemy, aby tym ludziom pomóc, aby pokazać, że jest
inna droga, że to, co rząd przekazywał, niekoniecznie
jest zgodne z prawdą, czy prawem. Idzie to w parze z
orzeczeniami sądów administracyjnych, które kasują
mandaty. Oczywiście, strona rządowa inaczej do tego
podchodzi, przede wszystkim ma siłę służb
mundurowych. Nie ma żadnej logiki w tym, że akurat
teraz galerie są otwarte, a nie są otwarte puby,
restauracje, czy siłownie - przekonywał poseł. -
Natomiast najgorsze dla mnie, nauczyciela, który
został posłem, są szkoły. Prawda jest taka, że [do
szkół wróciły dzieci z klas I-III - przyp. red.], aby ZUS
przestał płacić opiekuńcze. My to wiemy, ale rząd nie
chce tego otwarcie przyznać.

Jak informował poseł, w toku są dwie inicjatywy jego środowiska politycznego dotyczące pomocy dla
przedsiębiorców. Obecnie są zbierane podpisy pod ustawą Konfederacji, która ma zagwarantować
"powrót do normalnego życia".



- Kasuje ona to, co zostało podjęte w marcu. Wówczas
cały Sejm, poza Konfederacją, poparł totalny
lockdown. Ustawa zakłada powrót do normalnego
życia - przybliżył trochę szczegółów poseł.

Jest też senacki projekt o odszkodowaniach na rzecz przedsiębiorców na mocy wprowadzenia stanu
klęski żywiołowej, który w ocenie Konfederacji powinien był obowiązywać od wiosny ubiegłego roku.

- Jest to procedowane w Senacie, z poparciem
senackiej większości. Są dziesiątki miliardów
złotych, które rząd będzie musiał znaleźć - mówił
poseł, nie wskazując jednak żadnych źródeł
finansowania takiego projektu.

Głos zabrał też prawnik, który nieco przybliżył prawną sytuację dotyczącą kar grzywien nakładanych
na przedsiębiorców. Zwrócił szczególną uwagę na nierówne traktowanie przedsiębiorców w różnych
branżach: jednych dotykają ostre restrykcje, inni zachowali praktycznie całkowitą swobodę
prowadzenia swojej działalności. 

Tomasz Kiejstut Dąbrowski mówił też o sprawach lokalnych: postulacie otwarcia iławskiego basenu
(tutaj w kontekście rehabilitacji niepełnosprawnych dzieci) oraz drodze ekspresowej nr 5, zarzucając
samorządowi Iławy, że nie podejmuje tego tematu, poinformował też o wniosku jego środowiska o
przeprowadzenie w mieście analizy ruchu. 
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